
Отчет
об устранении замечаний, выявленных в ходе проверки, проведенной в соответствии с приказом от 09.10.2015г. № 01/2893 «О проведении 

плановой документарной проверки Муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 16 «Кораблик»
Катав -  Ивановского муниципального района»

№
п/п

Нарушения, выявленные в ходе 
проверки

Наименование мероприятий по 
устранению нарушений

Дата
устранения

Результат мероприятий, полнота 
устранения нарушения

Причины
неисполне­

ния
1. Требования Федерального закона от 29 

декабря 2012года № 273 -ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», 
1)подпункт 3 пункта 4 статьи 41 в части 
создания образовательной организацией 
условий для охраны здоровья при 
реализации образовательных программ -  
регламент НОД МДОУ № 16 «Кораблик» 
фиксирует превышение непосредственно -  
образовательной деятельности в первой 
половине дня в старшей группе

Внести изменения в регламент 
НОД в первой половине дня в 
старшей группе

01.12.2015г. Нарушение устранено полностью 
посредством внесения в регламент 
НОД в 1 половину дня в старшей 
группе следующих изменений: 
объем образовательной нагрузки в 
первой половине дня в старшей 
группе уменьшен до 2х занятий, 
продолжительность НОД 
составляет не более 45 мин. 
(копия исправленного регламента 
НОД старшей группы 
прилагается).

2 2)пункт 9 Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного 
образован™, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 08 апреля 2014 
года № 293, в части соблюдения порядка 
заключения договора об образовании и 
издания распорядительного акта о 
зачислении ребёнка в образовательную 
организацию -  формой заявления о приёме 
в МДОУ № 16 не предусмотрено указание 
адреса места жительства и контактного 
телефона второго родителя.

Внести соответствующие 
изменения в форму заявления о 
приёме в МДОУ № 16 
«Кораблик» с указанием адреса 
места жительства и контактного 
телефона второго родителя

01.12.2015г. Нарушение устранено полностью 
посредством внесения изменений в 
форму заявления о приёме (копия 
заявления о приёме в МДОУ № 16 
«Кораблик» с указанием адреса 
места жительства и контактного 
телефона второго родителя 
прилагается).

3) пункт 3 Правил размещения на 
официальном сайте образовательной 
организации в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет» и 
обновления информации об

Устранить выявленные 
нарушения в размещении 
информации на сайте МДОУ № 
16 «Кораблик», привести 
структуру официального сайта в

01.12.2015г. Нарушения устранены. 
Прилагаются скриншоты со 
страниц сайта:
-методические и иные документы, 
разработанные образовательной

1



образовательной организации, 
утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10 
июля 2013года № 582, пункта 1 Требований 
к структуре официального сайта 
образовательной организации в 
информационно -  телекоммуникационной 
сети «Интернет» и формату представления 
на нем информации, утвержденных 
приказом Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки от 29 мая 2014 
года № 785, в части ведения официального 
сайта образовательной организации в сети 
«Интернет» - на сайте МДОУ № 16 
«Кораблик» информация размещена не в 
полном объеме и в нарушение требований к 
структуре официального сайта, формату 
представления на нем информации.

соответствие с постановлением 
Правительства Российской 
Федерации от 10 июля 2013года 
№ 582, пункта 1 Требований к 
структуре официального сайта 
образовательной организации в 
информационно -  
телекоммуникационной сети « 
Ингернет», и приказом 
Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки от 
29 мая 2014года № 785, в части 
ведения официального сайта. 
Защита от копирования 
авторских материалов в связи с 
отсутствием финансирования не 
установлена.

2



организацией для обеспечения 
образовательного процесса;
- сведения о численности 
обучающихся по реализуемым 
образовательным программам;
- наименование направления 
подготовки и (или) специальности 
педагогических работников;
- сведения о доступе к 
информационным системам и 
информационно­
телекоммуникационным сетям, об 
электронных образовательных 
ресурсах, к которым 
обеспечивается доступ 
обучающихся;
- сведения об объеме 
образовательной 
деятельности, финансовое 
обеспечение которой 
осуществляется за счет 
бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, по 
договорам об образовании за счет 
средств физических и (или) 
юридических лиц;
- план финансово -  хозяйственной 
деятельности образовательной 
организации, утвержденный в 
установленном законодательством 
Российской Федерации порядке 
(бюджетная роспись расходов на 
2015 г.);
- постановление Администрации
Катав -  Ивановского 
муниципального района № 1848 от 
18.12.2014г. « Об установлении 
размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми,______



3



осваивающими образовательные 
программы дошкольного 
образования в образовательных 
организациях Катав -  Ивановского 
муниципального района и 
перечень льгот по снижению или 
отмене родительской платы»;
- форма заявления о приеме 
ребенка в МДОУ № 16 
«Кораблик»;
- приказы о зачислении детей в 
МДОУ № 16 «Кораблик»;
- предписания органов, 
осуществляющих 
государственный контроль 
(надзор) в сфере образования, 
отчеты об исполнении.



Утверждаю:
№ 16 « К о м о л  и к»

3.3 Кутузова 
2015 года

-» -*о, 4  4 и  е  u

Регламент непосредственно образовательной деятельности 
старшей группы МДОУ №16 «Кораблик» 

на 2015-2016 учебный год

Старшая группа 
Мартынова Р.П. 
«П одсол ну III к и  »

9W_ 9i:' 1 .  Музыка

940 _ ] о00 2. Подготовка к обучению грамоте/чтение 
художественной литературы

9«о_ 9 2<г  ■ 1. Математическое и сенсорное развитие

чС 1 О
о l/

i

2. Физическое пазвитиеX

чО1
о*Г) З.ИЗО (рисование)

900_ 925 1. Музыка

940 _ ю 00 2. Развитие речи

- _ЧП .  ̂1 N
[ У " -  К О З.ИЗО (аппликация, лепка)
9 (ю_' с р " _ 1. Развитие речи

г\  50 -1 rv 15 
V -  1U 2. Физическое развитие

~ 9 М _ 92»
1155 - !220 
1550- I615

1. Соц./природный мир
?  СЬн^ММРГТГОР ПЯЗШ/ТТМР ( н я  Rmrrvxe^— --------------— -----------г------—......-  V---------------------- J

3 .  ИЗО и конструирование 
(конструирование)

4



Приложение 1

Заведующему 
МДОУ № 16»Кораблик» 

Катав -  Ивановского 
муниципального района 

3.3. Кутузовой

указать полностью ФИО родителя { законного представителя) ребёнка

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребёнка_____________________________________________________

( Ф.И.О. полностью, дата и место рождения, адрес жительства ребёнка)

в Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Кораблик» Катав -  
Ивановского му ници пально го района
1.________________________________________________________________________________ _

указать полностью Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребёнка 
Адрес фактического проживания:________________________________________________________

(индекс, адрес полностью)
Гелефон: ______________________________________ _
г. ____________________________________________________________ ___

указать полностью Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребёнка 
Адрес фактического проживания Г____ ______________ ___________________

(индекс, адрес полностью)
Г елефон:____________________________________
С заявлению прилагаю следующие документы:

20 г.
(подпись заявителя)

’ Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными 
программами, с учебно программной документацией, документами, регламентирующими права: 
бязанности обучающихся, и другими документами, регламентирующими организацию и 
существление образовательной деятельности МДОУ № 16 «Кораблик» Катав -  Ивановского 
[униципального района 
знакомлен(а)

» 20 г. ______
(подпись заявителя)



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №16 «Кораблик» 
Катав -  Ивановского муниципального района

ПРИКАЗ

от 01 „12.2015г №97-ОД

О введении новой формы заявления о приеме 

ребенка в МДОУ J4bl 6 «Кораблик»

В соответствии с пунктом 9 Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования, утвержденного 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08 

апреля 2014 года №293 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 1 декабря 2015 г. новую форму заявления о приеме ребенка в 

МДОУ №16 «Кораблик» (приложение №1).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

б


